



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 августа 2018 года № 449-П

г.Саратов

### **О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 639-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,  
обеспечение пожарной безопасности до 2020 года»**

1. В паспорте государственной программы:  
в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:  
в части первой:  
в абзаце первом цифры «2931850,4» заменить цифрами «2932200,0»;  
в абзаце шестом цифры «483401,0» заменить цифрами «483750,6»;  
в абзаце десятом цифры «1116312,9» заменить цифрами «1120207,5»;  
в абзаце пятнадцатом цифры «324872,9» заменить цифрами «328767,5»;  
в абзаце двадцать восьмом «1285315,2» заменить цифрами «1281770,2»;  
в абзаце тридцать третьем «77880,8» заменить цифрами «74335,8»;  
в части третьей:  
слова «1393616,0 тыс. рублей;» заменить словами «1393965,6 тыс. рублей.».
2. Часть восьмую раздела 4 «Прогноз конечных результатов государственной программы, сроки и этапы реализации государственной программы» после слов «министерства занятости, труда и миграции области» дополнить словами «и учреждений сферы занятости населения».
3. В разделе 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:  
в части третьей:  
в абзаце первом цифры «2931850,4» заменить цифрами «2932200,0»;  
в абзаце шестом цифры «483401,0» заменить цифрами «483750,6»;  
в абзаце десятом цифры «1116312,9» заменить цифрами «1120207,5»;  
в абзаце пятнадцатом цифры «324872,9» заменить цифрами «328767,5»;  
в абзаце двадцать восьмом цифры «1285315,2» заменить цифрами «1281770,2»;  
в абзаце тридцать третьем цифры «77880,8» заменить цифрами «74335,8»;  
в части пятой цифры «1393616,0» заменить цифрами «1393965,6».
4. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:  
в подпрограмме 2 «Пожарная безопасность»:  
в паспорте подпрограммы:  
в позиции «Соисполнители подпрограммы»:  
после слов «министерство занятости, труда и миграции области,»  
дополнить словами «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области,»;  
слово «предприятия» заменить словом «организации»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «1393616,0» заменить цифрами «1393965,6»;  
 в абзаце шестом цифры «167110,9» заменить цифрами «167460,5»;  
 в абзаце десятом цифры «187053,4» заменить цифрами «190948,0»;  
 в абзаце пятнадцатом цифры «26218,0» заменить цифрами «30112,6»;  
 в абзаце двадцать восьмом цифры «776083,9» заменить цифрами «772538,9»;

в абзаце тридцать третьем цифры «77880,8» заменить цифрами «74335,8»;  
 в разделе 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем и прогноз ее развития, а также обоснование включения в государственную программу»:

абзац седьмой части тридцать восьмой после слов «административное здание министерства» дополнить словами «и 38 центров занятости населения»;  
 в части тридцать девятой цифры «195» заменить цифрами «193».

5. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Государственная программа Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года»:

в графе десятой пункта 4 цифры «879,8» заменить цифрами «1001,1»;  
 в графе десятой пункта 8 цифры «222/59» заменить цифрами «146/40»;  
 в разделе «Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:  
 в графе десятой пункта 1.6 цифры «100» исключить;  
 в графе десятой пункта 1.7 цифры «16» заменить цифрами «18»;  
 в графе десятой пункта 1.8 цифры «25» заменить цифрами «34»;  
 в разделе «Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность»:  
 в графе десятой пункта 2.4 цифры «96/100» заменить цифрами «127/100»;  
 в графе десятой пункта 2.5 цифры «115/74» исключить;  
 в графе десятой пункта 2.8 цифры «1/100» заменить цифрами «9/23»;  
 в разделе «Подпрограмма 3 «Построение и развитие АПК «Безопасный город» в муниципальных районах и городских округах на территории Саратовской области»:

наименование изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 3 «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Саратовской области»;

в графе второй пункта 3.6 слово «обученного» заменить словом «обученным».

6. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

графу третью пункта 14 раздела «Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» после слов «организации» дополнить словами «области»;

в разделе «Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность»:

графу третью пункта 15 изложить в следующей редакции:

«министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»;

графу седьмую пункта 18 изложить в следующей редакции:

«несоответствие требованиям пожарной безопасности административного здания министерства занятости, труда и миграции области и подведомственных центров занятости населения».

7. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2931850,4» заменить цифрами «2932200,0»;

в графе 9 цифры «483401,0» заменить цифрами «483750,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1116312,9» заменить цифрами «1120207,5»;

в графе 9 цифры «324872,9» заменить цифрами «328767,5»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1285315,2» заменить цифрами «1281770,2»;

в графе 9 цифры «77880,8» заменить цифрами «74335,8»;

в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «600,0» заменить цифрами «4494,6»;

в графе 9 цифры «600,0» заменить цифрами «4494,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «600,0» заменить цифрами «4494,6»;

в графе 9 цифры «600,0» заменить цифрами «4494,6»;

в позиции «предприятия области (по согласованию)»:

в наименовании слово «предприятия» заменить словом «организации»;

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1285315,2» заменить цифрами «1281770,2»;

в графе 9 цифры «77880,8» заменить цифрами «74335,8»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1285315,2» заменить цифрами «1281770,2»;

в графе 9 цифры «77880,8» заменить цифрами «74335,8»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» слово «предприятия» заменить словом «организации»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1393616,0» заменить цифрами «1393965,6»;

в графе 9 цифры «167110,9» заменить цифрами «167460,5»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «187053,4» заменить цифрами «190948,0»;  
 в графе 9 цифры «26218,0» заменить цифрами «30112,6»;  
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «776083,9» заменить цифрами «772538,9»;  
 в графе 9 цифры «77880,8» заменить цифрами «74335,8»;  
 в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «600,0» заменить цифрами «4494,6»;  
 в графе 9 цифры «600,0» заменить цифрами «4494,6»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «600,0» заменить цифрами «4494,6»;  
 в графе 9 цифры «600,0» заменить цифрами «4494,6»;  
 после позиции «министерство занятости, труда и миграции области»  
 дополнить позицией «министерство строительства и жилищно-коммунального  
 хозяйства области» следующего содержания:

«	министерство строительства и жилищно- коммунального хозяйства области	всего	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

в позиции «предприятия области (по согласованию)»:  
 в наименовании слово «предприятия» заменить словом «организации»;  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «776083,9» заменить цифрами «772538,9»;  
 в графе 9 цифры «77880,8» заменить цифрами «74335,8»;  
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «776083,9» заменить цифрами «772538,9»;  
 в графе 9 цифры «77880,8» заменить цифрами «74335,8»;  
 графу 2 позиции «Основное мероприятие 2.1 «Строительство  
 пожарного депо в п.Юбилейный г.Саратова» изложить в следующей редакции:  
 «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»;  
 в позиции «Основное мероприятие 2.4 «Обеспечение пожарной  
 безопасности объектов социальной сферы с массовым пребыванием людей»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «183853,4» заменить цифрами «187748,0»;  
 в графе 9 цифры «26218,0» заменить цифрами «30112,6»;

- в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «183853,4» заменить цифрами «187748,0»;  
 в графе 9 цифры «26218,0» заменить цифрами «30112,6»;  
 в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «600,0» заменить цифрами «4494,6»;  
 в графе 9 цифры «600,0» заменить цифрами «4494,6»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «600,0» заменить цифрами «4494,6»;  
 в графе 9 цифры «600,0» заменить цифрами «4494,6»;  
 в позиции «Основное мероприятие 2.6 «Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных районах» слово «районах» заменить словом «образованиях»;  
 в позиции «Основное мероприятие 2.7 «Обеспечение пожарной безопасности организаций области»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «776083,9» заменить цифрами «772538,9»;  
 в графе 9 цифры «77880,8» заменить цифрами «74335,8»;  
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «776083,9» заменить цифрами «772538,9»;  
 в графе 9 цифры «77880,8» заменить цифрами «74335,8»;  
 в позиции «филиал СТФ ЗАО «БАТ-СПб» (по согласованию)» слова «филиал СТФ ЗАО» заменить словами «филиал СТФ АО»;  
 в позиции «АО «Саратовские авиалинии» (по согласованию)»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «10754,9» заменить цифрами «9311,9»;  
 в графе 9 цифры «1443,0» заменить цифрами «0,0»;  
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «10754,9» заменить цифрами «9311,9»;  
 в графе 9 цифры «1443,0» заменить цифрами «0,0»;  
 в позиции «ОАО «Пугачевский элеватор» (по согласованию)»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «14633,1» заменить цифрами «12531,1»;  
 в графе 9 цифры «2102,0» заменить цифрами «0,0»;  
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «14633,1» заменить цифрами «12531,1»;  
 в графе 9 цифры «2102,0» заменить цифрами «0,0».
8. Графу третьей строки «Строительство пожарного депо в п.Юбилейный г.Саратова, в том числе по годам:» таблицы «Перечень инвестиционных проектов государственной программы Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года» приложения № 5 к государственной программе изложить в следующей редакции:
- «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области».